ESTADO DO CEARA
GÂMÂRA MUNICIPAL DE ERERÊ

PAI,.\CIO VEREADOR OTACILIO CASSIMIRO DA SILVA
CNPJ: 0s.0.10.773/0001-15 CGF: 06.920.439-0

Requerimento No. O23D023 Ereré - CE,3l de março de 2023.

SONEOR PRI,SIDENTE DA CÂMARA MTJNTCIPAL DE ERERÉ

A Vereadora abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, especialmente

assegurada no art. 132 do Regimento interno deste Poder Legislativo e a Lei Orgânica

do Município de Erere, vem, rcspeitosamente, à presença de v. Ex.", após ouvido o

Pleniírio e atendidas as demais prescrições Íegimentais, Rf,QUERE& à

ErcelentÍssima Prefeitr Municiprl, Emanuelle Gomes Martins, e Seqetiria de

Educação a Sra- Charlene Alves Paivs, requeiro PROVIDÊNCIAS URGENTES
PARA QUE SEJA REVOLVIDO OS PROBLEMAS DÀS SALAS DE AULAS E DOS
ELETRODOMÉSTICO EM PÉSSMAS CONDIÇÕES DE USO DA CR.ECTIE ANA
MARIA DE CARVALHO.

Justilicativa:

Seúora Prefeita e a Seúora Secretiíria de Municipal de Educação, é dever â ga-rântia

de âcesso e permanência do edücando no ambie[te escolar, conforme o artigo 205 da

Constituição Fedeml de 1988 e Lei 9-394196 LDB. Por isso, na oportunidade requeiro

mais uma vez atavés do nosso mandalo, as devidas providências quanto aos problemas

ugentes na Creche Ana Maria de Carvalho, relacionadas a manutelção do pÉdio
escolâr (elétricâ, hidníulicâ, serviços nos telhados e forros, portas e janelas, tomadas,

ventiladores, infiltração etc). Como a Creche passa por Íeforma e constução de lovos
ambiente (salas), requeiro que durate esse periodo de 90 dias, que é a previsão de

conclusão da obra, seja providenciado um local par"a que as crianças e firncioniidos
possam ÍsalizaÍ as atividades rotineiras de foma mais s€güra I sem traEtomos
(barulho, sala de aula lotada). Ainda, Íequeiro a reposiÉo outros utensílios, mesas,

cadeiras, armifuio, bem como, troca de eqüpameltos e eletrodomésticos que eslâo
completamento danificados e dando choques. Certos de que o requeÍimento seni
atendido, fiquem com nossos votos de consideÍação.

Av, Pâdre Dâíiel, 169 - Centro -
CEP: 6J47G000 - EREnÊ - cr:lnÁ

Fonefâx: 0XX(88) 34J4-l 173 - E-mâil: cme_Gr€r€@hotmsil-com

Plenfuio da CâmaB Municipal de Erere-Ceaná,31 de Março de 2023.

APROVA DO
a!-l-st-J"!3.
\ -1 I .-- l

0